
UCHWAŁA NR VII/82/2019
RADY GMINY BAKAŁARZEWO

z dnia 8 października 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, 
art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 oraz 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) Rada Gminy Bakałarzewo uchwala co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu, w tym:

1) zmniejsza się dochody o kwotę 404,97 zł,

2) zwieksza się dochody o kwotę 55.928,00 zł,

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu, w tym:

1) zmniejsza się wydatki o kwotę 208.554,97 zł,

2) zwiększa się wydatki o kwotę 264.078,00 zł,

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

1) plan dochodów ogółem 14.708.050,41 zł, w tym:

- bieżące w kwocie 13.752.975,06 zł

- majątkowe w kwocie 955.075,35 zł

2) plan wydatków ogółem 15.362.125,41 zł, w tym:

- bieżące w kwocie 13.183.167,31 zł

- majątkowe w kwocie 2.178.958,10 zł

§ 4. Deficyt budżetu w kwocie 654.075,00 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z nadwyżki z lat 
ubiegłych.

§ 5. Wykaz zadań majątkowych i środków na ich realizację w 2019 roku określa Załącznik Nr 3 do 
niniejszej Uchwały.

§ 6. Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących ze źródeł 
zagranicznych na 2019 rok określa Załącznik Nr 4 do niniejszej Uchwały.

§ 7. Ustala się spłatę zobowiązań z tytułu wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 
304.852,00 zł przychodami pochodzącymi z wolnych środków, jako nadwyżki środków na rachunku bieżącym 
budżetu gminy, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych.

§ 8. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 958.927,00 zł, oraz łaczną kwotę 
rozchodów budżetu w wysokości 304.852,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej Uchwały.

§ 9. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy określa Załącznik Nr 6 do 
niniejszej Uchwały.

§ 10. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie stanowi Załącznik Nr 7 do niniejszej Uchwały.

§ 11. Traci moc obowiązującą:

1) Załącznik nr 3 „Wykaz zadań majątkowych i środków na ich realizację w 2019 roku” z Uchwały Nr 
VI/70/2019 Rady Gminy Bakałarzewo z dnia 30 sierpnia 2019 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 
2019 rok,

Id: BEDBBD67-CA30-4296-BD94-E576D88929BE. Podpisany Strona 1



2) Załącznik nr 4 „Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzacych ze źródeł 
zagranicznych na 2019 rok” z Uchwały Nr IV/51/2019 Rady Gminy Bakałarzewo z dnia 19 marca 2019 r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok,

3) Załącznik nr 4 „Plan przychodów i rozchodów budżetu na 2019 rok” z Uchwały Nr VI/70/2019 Rady 
Gminy Bakałarzewo z dnia 30 sierpnia 2019 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok,

4) Załącznik nr 6 „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy na 2019 rok”  
z Uchwały Nr VI/70/2019 Rady Gminy Bakałarzewo z dnia 30 sierpnia 2019 r. w sprawie zmian 
w budżecie gminy Bakałarzewo na rok 2019.

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr inż. Grzegorz Kozłowski

Id: BEDBBD67-CA30-4296-BD94-E576D88929BE. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Treść Przed zmianą Zmiana

758 Różne rozliczenia 3 572 304,79 55 918,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

2 499 205,00 55 918,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 499 205,00 55 918,00

10 341 604,83 55 918,00

Dział Rozdział Treść Przed zmianą Zmiana

801 Oświata i wychowanie 19 953,00 - 404,97

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub
materiałów ćwiczeniowych

19 953,00 - 404,97

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

19 953,00 - 404,97

855 Rodzina 3 896 150,00 10,00

85503 Karta Dużej Rodziny 300,00 10,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

300,00 10,00

4 310 922,55 -394,97

14 652 527,38 55 523,03OGÓŁEM

3 896 160,00

310,00

14 708 050,41

2010 310,00

Razem: 4 310 527,58

Rodzaj: Własne

Paragraf Po zmianie

3 628 222,79

2 555 123,00

Zlecone

2920 2 555 123,00

Razem: 10 397 522,83

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETOWYCH

NA 2019 ROK

Rodzaj:

Paragraf Po zmianie

19 548,03

19 548,03

2010 19 548,03

Na w/w dochody składają się:

1. Dochody bieżące w kwocie 13.752.975,06 zł, z tego:

1) dochody z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 193.284,00 zł

2. Dochody majątkowe w kwocie 955.075,35 zł, z tego:

1) dochody z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 61.135,00 zł

2) dochody ze sprzedaży majątku - 504.400,00 zł

3) dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności - 0,00 zł

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/82/2019

Rady Gminy Bakałarzewo

z dnia 8 października 2019 r.

Id: BEDBBD67-CA30-4296-BD94-E576D88929BE. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 0,00 16 334,00

Drogi publiczne powiatowe 0,00 16 334,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną
między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 16 334,00

0,00 16 334,00

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 3 801 843,00 3 841 427,00

Szkoły podstawowe 2 110 760,00 2 270 879,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 73 241,00 73 291,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 345 091,00 1 354 638,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 77 873,00 78 042,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 225 304,00 226 527,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

30 118,00 30 488,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 4 532,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 160 400,00 255 926,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 500,00 3 000,00

4260 Zakup energii 14 000,00 21 330,00

4270 Zakup usług remontowych 104 000,00 107 058,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 805,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 27 135,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług
telekomunikacyjnych

3 500,00 6 154,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 672,00

4430 Różne opłaty i składki 600,00 1 200,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń
socjalnych

51 633,00 67 367,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

3 000,00 4 152,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami
korpusu służby cywilnej 

4 500,00 8 562,00

Oddziały przedszkolne w szkołach
podstawowych

294 613,00 335 387,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 10 354,00 11 554,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 219 575,00 247 162,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 11 985,00 12 139,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 36 703,00 44 036,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

3 517,00 4 305,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 3 927,00

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH

NA 2019 ROK

Rodzaj: Poroz. z JST

Rozdział Zmiana

16 334,00

16 334,00

16 334,00

Razem: 16 334,00

Własne

60014

Rozdział

Rodzaj:

80101

Zmiana

50,00

39 584,00

160 119,00

9 547,00

169,00

1 223,00

370,00

4 532,00

95 526,00

1 500,00

7 330,00

3 058,00

305,00

12 135,00

80103

2 654,00

172,00

600,00

15 734,00

1 152,00

4 062,00

40 774,00

1 200,00

27 587,00

154,00

7 333,00

788,00

1 927,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/82/2019

Rady Gminy Bakałarzewo

z dnia 8 października 2019 r.

Id: BEDBBD67-CA30-4296-BD94-E576D88929BE. Podpisany Strona 1



4280 Zakup usług zdrowotnych 100,00 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 1 627,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń
socjalnych

9 279,00 10 337,00

Przedszkola 40 000,00 69 924,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu
terytorialnego od innych jednostek samorządu
terytorialnego

40 000,00 69 924,00

Inne formy wychowania przedszkolnego 87 904,00 47 130,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 016,00 1 816,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 61 621,00 34 034,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 699,00 2 545,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 730,00 4 397,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

1 672,00 884,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 73,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 100,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 373,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń
socjalnych

4 066,00 3 008,00

Gimnazja 833 720,00 672 684,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 26 640,00 26 590,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 417 137,00 406 673,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 47 246,00 47 077,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 80 783,00 79 560,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

9 046,00 8 676,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13 000,00 8 468,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 160 100,00 64 574,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 500,00 0,00

4260 Zakup energii 14 000,00 6 670,00

4270 Zakup usług remontowych 4 000,00 942,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 195,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 2 865,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług
telekomunikacyjnych

3 500,00 846,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 328,00

4430 Różne opłaty i składki 600,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń
socjalnych

32 668,00 16 934,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

3 000,00 1 848,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami
korpusu służby cywilnej 

4 500,00 438,00

Dowożenie uczniów do szkół 307 085,00 308 485,00

4300 Zakup usług pozostałych 177 000,00 178 400,00

Realizacja zadań wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla
dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach
dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w
szkołach innego typu, liceach
ogólnokształcących, technikach, szkołach
policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i
klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły
zawodowej prowadzonych w branżowych
szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych

32 748,00 33 665,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 24 913,00 25 830,00

Pozostała działalność 29 666,00 37 926,00

100,00

627,00

80104

80106

1 058,00

29 924,00

29 924,00

-40 774,00

-1 200,00

-27 587,00

-154,00

-7 333,00

-788,00

-1 927,00

-100,00

-627,00

-1 058,00

-161 036,00

-50,00

80110

-10 464,00

-169,00

-1 223,00

-370,00

-4 532,00

-95 526,00

-1 500,00

-7 330,00

-3 058,00

-305,00

-12 135,00

-2 654,00

-172,00

-600,00

-15 734,00

80113

80152

80195

-1 152,00

-4 062,00

1 400,00

1 400,00

917,00

917,00

8 260,00

Id: BEDBBD67-CA30-4296-BD94-E576D88929BE. Podpisany Strona 2



4300 Zakup usług pozostałych 0,00 8 260,00

852 Pomoc społeczna 819 542,00 818 342,00

Domy pomocy społecznej 180 050,00 178 710,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu
terytorialnego od innych jednostek samorządu
terytorialnego

180 050,00 178 710,00

Ośrodki pomocy społecznej 345 674,00 345 814,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 90,00 230,00

855 Rodzina 113 045,00 114 245,00

Świadczenie wychowawcze 10 080,00 10 680,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

1 500,00 2 000,00

4580 Pozostałe odsetki 40,00 140,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

27 635,00 28 235,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

8 100,00 8 600,00

4580 Pozostałe odsetki 40,00 140,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 296 823,72 1 296 823,72

Pozostała działalność 698 721,21 698 721,21

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 87 204,00 92 204,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 288,10 65 288,10

10 997 313,83 11 036 897,83

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 19 953,00 19 548,03

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego
dostępu do podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

19 953,00 19 548,03

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 19 953,00 19 548,03

855 Rodzina 3 896 150,00 3 896 160,00

Karta Dużej Rodziny 300,00 310,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 300,00 310,00

4 309 288,55 4 308 893,58

15 306 602,38 15 362 125,41

Razem:

Rodzaj: Zlecone

Rozdział

80153

85503

Razem:

OGÓŁEM

10,00

10,00

-394,97

55 523,03

85202

85219

8 260,00

-1 200,00

-1 340,00

-1 340,00

140,00

140,00

1 200,00

600,0085501

85502

90095

500,00

100,00

600,00

500,00

100,00

0,00

0,00

5 000,00

-5 000,00

39 584,00

Zmiana

-404,97

-404,97

-404,97

10,00

Na w/w wydatki składają się:

Wydatki bieżące w kwocie 13.183.167,31 zł, z tego:

1. Wydatki jednostek budżetowych w kwocie 8.491.596,06 zł, z tego:

1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 4.688.611,54 zł

2) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 3.802.984,52 zł

2. Dotacje na zadania bieżące - 398.087,00 zł

3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych - 4.280.666,25 zł

4. Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 0,00 zł

5. Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji - 0,00 zł

6. Wydatki na obsługę długu - 12.818,00 zł

Id: BEDBBD67-CA30-4296-BD94-E576D88929BE. Podpisany Strona 3



Wydatki majątkowe w kwocie 2.178.958,10 zł, z tego:

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne - 2.178.958,10 zł, w tym:

1) Wydatki na programy finnasowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 126.423,10 zł

2. Zakup i objęcie akcji i udziałów - 0,00 zł

3. Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego - 0,00 zł

Id: BEDBBD67-CA30-4296-BD94-E576D88929BE. Podpisany Strona 4



1 2 3 4 5 6 7

1 010 01010 6050
Wykonanie przyłącza wodociągowego DN110 do hydrantu p.poż na działkach o
numerze geod.892, 893/2 i 573/1 w obrębie Bakałarzewo, w miejscowości
Bakałarzewo.

25 000,00 Urząd Gminy Bakałarzewo

2 010 01010 6050
Wykonanie przyłącza wodociągowego DN110 do hydrantu p.poż na działkach o
numerze geod. 112/14, 356/5 i 356/15 w obrębie Bakałarzewo, w miejscowości
Bakałarzewo.

30 000,00 Urząd Gminy Bakałarzewo

3 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr 101946B w miejscowości Kotowina. 245 387,00 Urząd Gminy Bakałarzewo

4 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej Nr 101935B w miejscowości Wólka - Folwark -
Zajaczkowo.                                                                

243 775,00 Urząd Gminy Bakałarzewo

5 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej Nr 101943B w miejscowości
Konopki.                                                                   

266 069,00 Urząd Gminy Bakałarzewo

6 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej Nr 101923B w miejscowości
Góra.                                                                   

242 639,00 Urząd Gminy Bakałarzewo

7 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej nr 101921B Bakałarzewo - Stary Skazdub - etap I. 68 661,00 Urząd Gminy Bakałarzewo

8 600 60016 6050 Budowa drogi gminnej nr 101973B w miejscowości Bakałarzewo - etap II 753 500,00 Urząd Gminy Bakałarzewo

9 750 75022 6060 System do głosowania elektronicznego 17 300,00 Urząd Gminy Bakałarzewo

10 900 90095 6050 Utwardzenie nawierzchni ścieżek dla pieszych w parku w Bakałarzewie. 63 000,00 Urząd Gminy Bakałarzewo

11 900 90095 6050 Wykonanie placu zabaw w Karasiewie. 11 600,00 Urząd Gminy Bakałarzewo

12 900 90095 6050 Wykonanie placu zabaw w Starej Kamionce. 12 604,00 Urząd Gminy Bakałarzewo

WYKAZ ZADAŃ MAJĄTKOWYCH I ŚRODKÓW NA ICH REALIZACJĘ W 2019 ROU

Dział Rozdz.

Klasyfikacja budżetowa Jednostka organizacyjna
realizująca program lub

koordynująca wykonanie
programu

§
Rok budżetowy 2019 Lp. Nazwa zadania majątkowego

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VII/82/2019

Rady Gminy Bakałarzewo

z dnia 8 października 2019 r.

Id: BEDBBD67-CA30-4296-BD94-E576D88929BE. Podpisany Strona 1



13 900 90095
6050
6057
6059

Zwiększenie atrakcyjności historyczno-przyrodniczo-ekologiczno-turystycznej
obiektów ogólnodostepnej infrastruktury w miejscowości Bakałarzewo.

131 423,10 Urząd Gminy Bakałarzewo

14 900 90095 6060
Nabycie działki o nr geod. 891, o pow. 0,7463 ha, obręb Bakałarzewo w m.
Bakałarzewo.

50 500,00 Urząd Gminy Bakałarzewo

15 921 92109 6050
Utwardzenie i położenie polbruku na działce nr 199 przy świetlicy w Starym
Skazdubie.

17 500,00 Urząd Gminy Bakałarzewo

2 178 958,10Ogółem

Id: BEDBBD67-CA30-4296-BD94-E576D88929BE. Podpisany Strona 2



w złotych

1 2 3 4 5 6 7

1 Wydatki majątkowe razem: 126 423,10 65 288,10 61 135,00

Program:

Działanie:

Poddziałanie:

Nazwa operacji:

Razem wydatki: 126 423,10 65 288,10 61 135,00

z tego: 2019 r. 900/90095 126 423,10 65 288,10 61 135,00

2 Wydatki bieżące razem: 0,00 0,00 0,00

126 423,10 65 288,10 61 135,00Ogółem (1+2) x

x

1.1

x

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER

Wsparcie na wdrożenie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność

Zwiększenie atrakcyjności historyczno-przyrodniczo-ekologiczno-turystycznej obiektów ogólnodostepnej infrastruktury w miejscowości
Bakałarzewo

Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących ze źródeł zagranicznych 

na 2019 rok

w tym:

Lp. Operacja
Kategoria interwencji

funduszy strukturalnych

Klasyfikacja
(dział,

rozdział)

Wydatki
w okresie realizacji
Operacji (całkowita
wartość Operacji)

(6+7)

Środki
z budżetu krajowego

Środki
z budżetu UE

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VII/82/2019

Rady Gminy Bakałarzewo

z dnia 8 października 2019 r.

Id: BEDBBD67-CA30-4296-BD94-E576D88929BE. Podpisany Strona 1



w złotych

1 2 3 4

A DOCHODY (A1+A2) 14 708 050,41

A1. Dochody bieżące 13 752 975,06

A2.
Dochody majątkowe
w 955 075,35

A21. dochody ze sprzedaży majątku 504 400,00

B WYDATKI B1+B2) 15 362 125,41

B1. Wydatki bieżące 13 183 167,31

B2. Wydatki majątkowe 2 178 958,10

C. NADWYŻKA/DEFICYT (A-B) -654 075,00

C1.
Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami
bieżącymi (A1-B1)

569 807,75

D1. Przychody ogółem:

z tego:

D11. 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6
ustawy 

§ 950 304 852,00

D12.
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku
krajowym 

§ 952 0,00

D13. Nadwyżki z lat ubiegłych § 957 654 075,00

D2. Rozchody ogółem:

z tego:

D21. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 304 852,00

PLAN

PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU NA 2019 ROK

304 852,00

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota 2019 r.

958 927,00

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VII/82/2019

Rady Gminy Bakałarzewo

z dnia 8 października 2019 r.

Id: BEDBBD67-CA30-4296-BD94-E576D88929BE. Podpisany Strona 1



Lp
Podmiot

dotowany
Dział Rozdział Paragraf Celowa Podmiotowa 

Przedmiotow
a

Lp
Nazwa zadania lub

podmiot
Dział Rozdział Paragraf Celowa Podmiotowa 

Przedmiotow
a

1
Starostwo
Powiatowe
w Suwałkach

600 60014 2710 16 334,00 0,00 0,00 1
Podmiot wybrany
zgodnie z ustawą.

852 85295 2820 3 000,00

2
Komenda
Miejska Policji
w Suwałkach

754 75405 2300 2 000,00 0,00 0,00

3

Placówka
Straży
Granicznej w
Rutce Tartak

754 75406 2300 1 000,00 0,00 0,00

4
Starostwo
Powiatowe
w Suwałkach

851 85154 2710 7 000,00 0,00 0,00

5

Gminna
Biblioteka
Publiczna w
Bakałarzewie

921 92116 2480 0,00 371 753,00 0,00

26 334,00 371 753,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00

Dla jednostek sektora finansów publicznych Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

D O T A C J E

Ogółem Ogółem

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr VII/82/2019

Rady Gminy Bakałarzewo

z dnia 8 października 2019 r.

Id: BEDBBD67-CA30-4296-BD94-E576D88929BE. Podpisany Strona 1



OBJAŚNIENIA DO ZMIAN W BUDŻECIE GMINY NA 2019 ROK

W załączniku Nr 1 dokonane zmiany związane są z:

- zwiększeniem planu dochodów zadań własnych w dziale 758 Różne rozliczenia, w rozdziale
75801 na podstawie pisma Ministra Finansów ST5.4750.8.2019.g z dnia 13 września 2019 r.
informującego o zwiększeniu subwencji ogólnej na rok 2019, jednocześnie zmniejsza się wydatki
własne na wynagrodzenia wprowadzone Uchwałą Nr VI/70/2019 Rady Gminy Bakałarzewo z dnia
30 sierpnia wprowadzając subwencję przyznaną przez Ministra Finansów;

- zmniejszeniem planu dochodów zadań zleconych w dziale 801 Oświata i wychowanie, w rozdziale
80153 na podstawie pisma z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku FB-
II.3111.220.2019.AKP z dnia 24 września 2019 r. w związku z aktualizacją potrzeb zgłaszanych
przez gminy na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe
oraz sfinansowanie kosztu zakupu podręczników;

- zwiększeniem planu dochodów zadań zleconych w dziale 855 Rodzina, w rozdziale 85503 na
podstawie pisma z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku FB-II.3111.505.2019.WM z
dnia 10 września 2019 r. informującego o zwiększeniu dotacji celowej na realizację zadań bieżących
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami przeznaczonej na
realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy o
Karcie Dużej Rodziny.

W załączniku Nr 2 dokonane zmiany związane są z:

- zwiększeniem planu wydatków zadań w ramach Poroz. z JST w dziale 600 Transport i łączność, w
rozdziale 60014 w związku z udzieleniem dotacji celowej na pomoc finansową dla Starostwa
Powiatowego w Suwałkach z przeznaczeniem na uzupełnienie poboczy drogi powiatowej nr 1109B
Bakałarzewo – Filipów mieszanką kruszywową;

- zwiększeniem i zmniejszeniem planu wydatków zadań własnych w dziale 801 Oświata i
wychowanie, w rozdziale 80101, 80103, 80104, 80106, 80110, 80113, 80152, 80195 w związku z
bieżącą realizacją budżetu, reformą systemu oświaty, dotyczącą likwidacji gimnazjum od
01.09.2019 r. oraz przekształceniem Punktu Przedszkolnego „Bakalandia” w Oddzial Przedszkolny
dla dzieci w wieku 3-4 lata Szkoły Podstawowej (Uchwała Rady Gminy Bakałarzewo Nr V/68/2019
z dnia 31.05.2019 r.);

- zmniejszeniem i zwiększeniem planu wydatków zadań własnych w dziale 852 Pomoc społeczna,
w rozdziale 85202 i 85219 w związku z bieżącą realizacją budżetu;

- zwiększeniem planu wydatków zadań własnych w dziale 855 Rodzina, w rozdziale 85501, 85502
w związku z bieżącą realizacją budżetu;

- zmniejszeniem i zwiększeniem planu wydatków zadań własnych w dziale 900 Gospodarka

komunalna i ochrona środowiska, w rozdziale 90095 w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej;

- zmniejszeniem planu wydatków zadań zleconych w dziale 801 Oświata i wychowanie, w rozdziale
80153 w związku z aktualizacją potrzeb zgłaszanych przez gminy na wyposażenie szkół w
podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz sfinansowanie kosztu zakupu

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr VII/82/2019

Rady Gminy Bakałarzewo

z dnia 8 października 2019 r.

Id: BEDBBD67-CA30-4296-BD94-E576D88929BE. Podpisany Strona 1



podręczników;

- zwiększeniem planu wydatków zadań zleconych w dziale 855 Rodzina, w rozdziale 85503 na
realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy o
Karcie Dużej Rodziny.

W załączniku Nr 4 dokonane zmiany związane są z:

Zmienia się aktualne kwoty planu dochodów i wydatków budżetu.
Przychody pozostają bez zmian i wynoszą 958.927,00 zł, rozchody pozostają bez zmian i wynoszą
304.852,00 zł, w wyniku czego powstaje deficyt budżetu w kwocie 654.075,00 zł, który zostanie
pokryty przychodami pochodzącymi z nadwyżki z lat ubiegłych.
Rozchody z tytułu wcześniej zaciągniętych pożyczek w kwocie 304.852,00 zł zostaną pokryte
przychodami pochodzącymi z wolnych środków, jako nadwyżki środków na rachunku bieżącym
budżetu gminy, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych.

Id: BEDBBD67-CA30-4296-BD94-E576D88929BE. Podpisany Strona 2




